

平成30年3月期 決算概要(連結)

1. 業績

(単位:百万円、%)

	前 期 (H28.4~H29.3)	当 期 (H29.4~H30.3)	増減額	増減率 (%)	次 期 予 想 (H30.4~H31.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 266,459	(100.0) 300,403	33,944	12.7	(100.0) 310,000	3.2	
営 業 利 益	(2.7) 7,141	(5.6) 16,702	9,560	133.9	(5.8) 18,000	7.8	
経 常 利 益	(0.9) 2,301	(5.9) 17,603	15,302	665.0	(6.1) 19,000	7.9	
親会社株主に帰属する 当期純利益又は当期純損失	(△23.6) △ 62,848	(3.9) 11,583	74,432	-	(3.9) 12,000	3.6	
1株当たり当期純利益	△472円26銭	83円21銭					
総 資 産	(前期末) 405,783	438,096	32,313	8.0			
純 資 産	(前期末) 260,940	286,367	25,427	9.7			
自 己 資 本 比 率	(前期末) 63.2%	64.2%					
為替レート(US\$)	107円	110円			105円		
為替レート(ユーロ)	118円	127円			120円		
設 備 投 資 合 計 額	20,997	22,409	1,412	6.7	30,000		
セ グ メ ン ト	電 子 部 門	12,220	12,361	141	1.2	18,000	
	セラミック部門	5,786	6,159	373	6.4	8,000	
	そ の 他	2,991	3,889	898	30.0	4,000	
減 価 償 却 費	33,147	24,566	△8,581	△25.9	27,000		
連 結 子 会 社 数	33社	37社					

注) ()内は売上高比率である。

2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

	前 期 (H28.4~H29.3)	当 期 (H29.4~H30.3)	増減額	増減率 (%)	次 期 予 想 (H30.4~H31.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 266,459	(100.0) 300,403	33,944	12.7	(100.0) 310,000	3.2	
セ グ メ ン ト	電 子 部 門	(37.2) 99,224	(38.5) 115,573	16,348	16.5	(41.9) 130,000	12.5
	セラミック部門	(38.1) 101,322	(37.8) 113,425	12,102	11.9	(33.9) 105,000	△7.4
	そ の 他	(24.7) 65,911	(23.8) 71,405	5,493	8.3	(24.2) 75,000	5.0
営 業 利 益	<2.7> 7,141	<5.6> 16,702	9,560	133.9	<5.8> 18,000	7.8	
セ グ メ ン ト	電 子 部 門	<△3.7> △ 3,649	<0.7> 853	4,502	-	<4.2> 5,500	544.8
	セラミック部門	<4.3> 4,321	<9.3> 10,525	6,203	143.5	<7.6> 8,000	△24.0
	そ の 他	<9.9> 6,537	<7.6> 5,417	△1,120	△17.1	<6.0> 4,500	△16.9
	調 整 額 等	△ 68	△ 94			-	

注) ()内は構成比率、< >内は各セグメントの売上高に対する利益率である。